AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Sean Transport” Sh.P.K.

Sot mé daté 23/02/2022, né Tirané , me vullnetin tim té lir€, uné :

e Skerdilaid Dyrka atésia Asqeri e lindur me 24.11.1985 ne Buz, Tepelené dhe banues ne
Tirane, madhor me zotesi te plote juridike dhe pér t& vepruar i identifikuar me letérnjoftim
nr.personal I51124036A

e “Ne zbatim te Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shogqgérité

tregtare”, dhe ligjit nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendrén Kombétare té

Biznesit”,

Neni 1
Vendosa té themeloj shogeriné me pérgjegjési té kufizuar

“Sean Transport”Sh.P.K

Neni 2

Objekti 1 veprimtarise se shogerise do te jete:

Transport rrugor kombétar dhe ndérkombétar i mallrave dhe pasagjeréve dhe cdo
shérbim qe ligji shqiptar nuk ndalon.

Neni 3

Ortaket themelues te shoqérisé éshté :

Skerdilaid Dyrka
Neni 4

Kapitali themeltar 1 shoqérisé &shté ne vleren e 100 000 (njéqind mijé ) lek, dhe
perbehet nga 1 kuot& sa &shté nurmi i ortakeve themelues, té ndaré si mé poshté:

1. Ortaku themelues Skerdilaid Dyrka zoterues i nje kuote né shumen 100 000
mijé) lek g€ perbén 100 % te kapitalit themeltar te shoqgérise




Neni 5
Selia e shogerisé éshté né€ qytetin e Tiranés, kulla e pare, kati perdhe, dyqani nr.4,
Kthesa e Kamzes

Neni 6

Kohezgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé éshté e pakufizuar né kohé dhe fillon qé nga
momenti i regjistrimit ne Qendrén Kombétare té Biznesit.

Neni 7
Administratori shogérisé éshté kompetence e Asamblesé s€ pérgjithshme té shoqérisé,
e cila e eméron dhe e shkarkon ne raste paaftesie sipas vendimarrjes se asamblese. Ai
éshté ingarkuar té kryejé akte dhe marre angazhime ge jane ne perputhie me

vendimarrjen e Asamblese se Pergjithshme.
Neni 8

Personaliteti juridik i shogerise fitohet me regjistrimin e saje ne regjistrin tregetar
prane Qendres Kombetare te Biznesit. Aktiviteti i saje do te filloje pas kryerjes se
procedurave ligjore. Ne aktivitetin e shoqerise do ti permbahemi statutit te hartuar per
kete gellim dhe do te respektoj legjislacionin ne fuqi.

Kjo kontrate themelimi u redaktua ne tre kopie, me vlere te njejte ligjore, nje kopie
dorzohet prane Qendres Kombetare te Biznesit, nje kopie dorzohet prane Drejtorise
Rajonale Tatimore Tirane dhe nga nje kopie ortaket themelues i shogerise.

THEMELUESI I SHOQERISE

“Sean Transport” Sh.P.K

1. Skerdilaid Dyrka
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